



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН
ГОРОДА КИРОВСКА С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ**
184250 Россия, Мурманская обл., г. Кировск, пр. Ленина, 16, тел. (81531) 9-87-15

г. Кировск

16 сентября 2021 г.

Заключение

на проект решения Совета депутатов города Кировска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Заключение на проект решения Совета депутатов города Кировска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее – проект решения) подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; Положением о бюджетном процессе в городе Кировске, утвержденным решением Совета депутатов города Кировска от 27.05.2014 № 36 (далее - Положение о бюджетном процессе в городе Кировске); Положением о Контрольно-счетном органе города Кировска, утвержденным решением Совета депутатов города Кировска от 25.03.2014 № 20 «О контрольно-счетном органе города Кировска».

Заключение на проект решения подготовлено Контрольно-счетным органом города Кировска на основе анализа документов и материалов, представленных главой муниципального округа город Кировск Мурманской области 14.09.2021 (исх.№07-01с/313 от 14.09.2021), что соответствует ч.5 ст.28 Положения о бюджетном процессе в городе Кировске. В Совет депутатов города Кировска проект решения направлен и.о. главы администрации муниципального округа город Кировск Мурманской области 14.09.2021 (исх.№01-2635 от 14.09.2021).

Проектом решения вносятся изменения в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (далее - решение о бюджете).

Общие характеристики бюджета города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов представлены в таблице 1.

Таблица 1

№	Показатели	Утверждено решением о бюджете от 31.08.2021 № 55, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 31.08.2021 № 55, тыс. руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Доходы	2 794 581,4	2 058 496,4	2 127 845,2	2 812 107,1	2 058 496,4	2 127 845,2	17 525,7	0,0	0,0
3	Расходы, в т.ч.	2 930 346,9	2 121 909,3	2 167 746,8	2 947 896,6	2 124 903,9	2 171 932,2	17 549,7	2 994,5	4 185,4
3.1	Общий объем условно утверждаемых расходов		33 135,0	67 970,3		33 209,9	68 179,6		74,9	209,3
4	Дефицит, тыс.	135 765,5	63 412,9	39 901,6	135 789,5	66 407,4	44 087,0	24,0	2 994,5	4 185,4

	руб.									
5	Дефицит, %	10,5	5,0	3,0	10,3	5,3	3,3			
6	Верхний предел муниципального долга	453 093,4	516 506,3	556 407,9	453 117,4	519 524,8	563 611,8	24,0	3 018,5	7 203,9

Доходная часть бюджета

Проектом решения предусмотрено увеличение доходов бюджета города Кировска в 2021 году на 17 525,7 тыс. руб. Доходы бюджета города Кировска в 2022 году и в 2023 году остаются без изменений.

Подробная информация об изменениях параметров доходной части бюджета города Кировска в 2021 году отражена в приложении 1.

Увеличение доходной части бюджета города Кировска в 2021 году на 17 525,7 тыс.руб. связано с

1. Увеличением налоговых доходов бюджета города Кировска на 12 335,0 тыс. руб. (по данным администратора доходов Межрайонной ИФНС России № 8 по Мурманской области), в т.ч.:

1.1. Увеличения поступлений по налогу на доходы физических лиц на сумму 5 235,0 тыс. руб.;

1.2. Увеличения поступлений по налогу на совокупный доход на сумму 7 100,0 тыс. руб.

2. Увеличением неналоговых доходов бюджета города Кировска на 5 190,7 тыс. руб., в т.ч.:

2.1. Увеличения поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства на сумму 4 638,1 тыс. руб.

2.2. Увеличения поступлений доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу, на сумму 245,6 тыс. руб. (по данным администратора доходов МКУ "Управление Кировским городским хозяйством" за утилизацию лома и отходов черных металлов).

2.3. Увеличения поступлений по штрафам, санкциям, возмещению ущерба на сумму 307,1 тыс. руб.

Расходная часть бюджета

Проектом решения предусмотрено увеличение расходов бюджета города Кировска в 2021 году на 17 549,7 тыс. руб., в 2022 году на 2 994,5 тыс. руб., в 2023 году на 4 185,4 тыс. руб.

Ведомственная структура расходов местного бюджета в 2021 г. и плановом периоде 2022-2023 годов представлена в таблице 2.

Таблица 2

Код ГРБС	Наименование	Утверждено решением о бюджете от 31.08.2021 № 55, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 31.08.2021 № 55, тыс. руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
001	Совет депутатов города Кировска с	5 766,6	5 551,2	5 691,2	5 766,6	5 551,2	5 691,2	0,0	0,0	0,0

	подведомственной территорией									
002	Администрация города Кировска с подведомственной территорией	1 492 946,9	683 519,2	687 937,5	1 504 638,3	686 019,2	690 937,5	11 691,4	2 500,0	3 000,0
003	Финансово-экономическое управление администрации города Кировска	32 786,2	67 753,7	61 038,9	38 209,3	68 173,4	62 015,0	5 423,0	419,7	976,1
013	Контрольно-счетный орган города Кировска с подведомственной территорией	6 107,4	5 961,5	5 985,9	6 107,4	5 961,5	5 985,9	0,0	0,0	0,0
015	Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска	1 279 539,5	1 253 629,8	1 262 027,8	1 277 580,2	1 253 629,8	1 262 027,8	-1 959,3	0,0	0,0
902	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска	113 200,2	72 358,9	77 095,2	115 594,8	72 358,9	77 095,2	2 394,6	0,0	0,0
	ВСЕГО РАСХОДОВ	2 930 346,9	2 088 774,3	2 099 776,6	2 947 896,6	2 091 694,0	2 103 752,7	17 549,7	2 919,7	3 976,1

Основная сумма изменений 2021 года касается следующих направлений:

1. По главному распорядителю средств местного бюджета «Администрация города Кировска с подведомственной территорией» расходы в 2021 году увеличены на 11 691,4 тыс. руб. В том числе по получателям бюджетных средств:

1.1. по администрации города Кировска расходы в целом увеличены на сумму 2 928,9 тыс. руб. – 1 354,3 тыс. руб. – субсидия АНО «ХЦРБ», 658,1 тыс. руб. – восстановление резервного фонда Администрации города Кировска, 500,0 тыс. руб. - субсидия на компенсацию затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов, 398,7 тыс. руб. – судебные издержки (судебная экспертиза, исполнительный сбор).

1.2. по МКУ «Центр развития туризма и бизнеса г. Кировска» расходы в целом увеличены на сумму 6,9 тыс. руб. - оплата коммунальных расходов по фактической потребности;

1.3. по МКУ «Управление Кировским городским хозяйством» расходы в целом увеличены на сумму 12 514,1 тыс. руб., в т.ч.:

- увеличены на 8 209,5 тыс. руб. (ремонт дорожного покрытия – 5 328,7 тыс.руб., эл.энергия уличное и дворовое освещение – 2 080,8 тыс.руб., пост охраны – 831,3 тыс.руб.;
- увеличены на 2 080,8 тыс. руб. на подготовку к новому году (праздничный инвентарь – 1 214,1 тыс. руб., ель – 336,0 тыс. руб., ремонт украшений – 530,7 тыс. руб.
- увеличение расходов в сумме 626,6 тыс. руб. - дезинфекции помещений (COVID-19);
- увеличение расходов в сумме 1 383,5 тыс. руб. - оборудование мест для сбора бытовых отходов – 965,4 тыс. руб., содержание ЖБВ – 316,8 тыс. руб., освещение приюта – 101,4 тыс. руб.
- Увеличение расходов в сумме 213,6 тыс. руб. ремонт фонтанов на городской площади – 146,6 тыс. руб., на призовой фонд при проведении конкурса «Цветочный город» - 67,0 тыс. руб.

1.4. По МКУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Кировска» расходы в целом увеличены на сумму 195,4 тыс. руб. - коммунальные расходы – 3,1 тыс. руб., обновления ПАК VIPNet - 192,3 тыс. руб.

1.5. по МКУ «Центр материально-технического обеспечения и обслуживания муниципальных учреждений города Кировска» расходы в целом снижены на сумму 3 953,9 тыс. руб., в т.ч.:

- увеличены расходы на 5 605,8 тыс. руб. (ремонт фасада (переходящий контракт 2020г.) – 2 089,4 тыс. руб.; запчасти для техники (в т.ч. масла и смазки) – 1 167,4 тыс. руб., ремонты по предписаниям ГОиЧС, канцтовары);

- уменьшены на 3 164,0 тыс. руб. (экономия от проведения конкурентных процедур);

- Уменьшение расходов в связи с перераспределением расходов в сумме 6 395,8 тыс. руб. в т.ч.:

- 496 795,75 руб. перераспределение между транспортным и дорожным участками по фактическому потреблению горюче-смазочных материалов;

- 175 456,44 руб. в целях заключения договоров возмездного оказания услуг на выполнение работ по ямочному ремонту и проливке швов, монтажу направляющих пешеходных ограждений.

- Сокращение расходов:

- 1 520 802,57 руб. на приобретение мягкого инвентаря;

- 699 199,37 руб. на приобретение чистящих и моющих средств;

- 95 828,38 руб. на приобретение канцтоваров;

- 900 000 руб. на приобретение оборудования, электротоваров, инструментов, строительных и сантехнических материалов;

- 400 475,00 руб. на организацию медицинского кабинета;

- 2 107 170,02 руб. на механизированную уборку улично-дорожной сети города Кировска.

1.6. по МКУ «Управление социального развития города Кировска» расходы в целом снижены на сумму 0,08 руб. – закрытие счета.

2. По главному распорядителю средств местного бюджета «Комитет образования, культуры и спорта администрации города Кировска» в целом расходы в 2021 году уменьшены на сумму 1 959,3 тыс. руб., в т.ч.:

2.1. Уменьшение расходов в сумме 2 561,4 тыс. руб., в связи с перераспределением расходов на другие мероприятия, а также в связи с экономией по результатам проведения конкурентных процедур, в том числе:

- 1 650,0 тыс. руб. на приобретение дизельного погрузчика HYUNDAI25D-7SA;

- 555,2 тыс. руб. на выполнение работ по замене кресел на трибунах стадиона по результатам проведения конкурентных процедур;

- 180,7 тыс. руб. - отказ от проведения мероприятий, из-за ограничений по коронавирусной инфекции;

- 147,7 тыс. руб. на проведение работ по окраске ограждения стадиона по результатам проведения конкурентных процедур;

- 27,8 тыс. руб. на устройство площадки для фундамента под строение из металлоконструкций и сэндвич панелей по результатам проведения конкурентных процедур.

2.2. Увеличение расходов в сумме 609,0 тыс. руб., в том числе:

- 227,0 тыс. руб. на разработку проектно-сметной документации и дизайн проекта открытого молодежного пространства «СОПКИ КИРОВСК»;

- 187,5 тыс. руб. единовременных пособий при увольнении в связи с выходом на пенсию по старости и молодым специалистам при трудоустройстве (перераспределение ранее зарезервированных средств на ГРБС Финансово-экономическом управлении).

- 55,2 тыс. руб. на компенсацию расходов по социальной поддержке педагогическим работникам;
- 91,1 тыс. на оказание услуг по вывозу ТКО в связи с повышением тарифа 01.07.2021 года;
- 48,2 тыс. руб. на оплату труда подростков в летний период по фактической потребности.

3. По главному распорядителю средств местного бюджета «Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации города Кировска» в целом расходы по учреждению увеличены на сумму 2 394,6 тыс. руб. (судебные издержки -227,5 тыс.руб., взносы на капремонт МКД – 2 116,1 тыс. руб., предпродажная подготовка помещений (оценка) – 51,0 тыс.руб.)

4. По главному распорядителю средств местного бюджета «Финансово-экономическое управление администрации города Кировска» расходы на 2021 год в целом увеличены на 5 423,0 тыс. руб. - увеличение зарезервированных средств (проезд в отпуск + 5000 тыс. руб., уменьшение расходов на социальную поддержку педагогическим работникам – 242,8 тыс. руб.), увеличение расходов на обслуживание муниципального долга на сумму 665,8 тыс. руб.

Структура местного бюджета на 2021 г. и плановый период 2022-2023 годов в разрезе видов расходов представлена в таблице 3.

Таблица 3

Раздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете от 31.08.2021 № 55, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 31.08.2021 № 55, тыс. руб.		
		2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
0100	Общегосударственные вопросы	472 129,8	459 919,4	442 988,9	473 237,4	462 419,4	445 988,9	1 107,6	2 500,0	3 000,0
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	41 795,4	36 099,3	36 494,8	41 795,4	36 099,3	36 494,8	0,0	0,0	0,0
0400	Национальная экономика	543 503,9	98 241,5	98 149,2	550 939,0	98 241,5	98 149,2	7 435,1	0,0	0,0
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	422 954,9	119 439,2	129 770,0	431 750,3	119 439,2	129 770,0	8 795,5	0,0	0,0
0700	Образование	974 413,0	954 527,0	965 333,0	975 839,5	954 527,0	965 333,0	1 426,4	0,0	0,0
0800	Культура и кинематография	169 578,3	142 327,2	140 089,1	169 578,3	142 327,2	140 089,1	0,0	0,0	0,0
0900	Здравоохранение	4 200,0	0,0	0,0	4 200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
1000	Социальная политика	111 492,7	108 996,9	111 942,6	111 492,7	108 996,9	111 942,6	0,0	0,0	0,0
1100	Физическая культура и спорт	157 493,4	125 931,8	125 931,8	155 112,7	125 931,8	125 931,8	-2 380,7	0,0	0,0
1200	Средства массовой информации	1 900,0	1 900,0	1 900,0	2 400,0	1 900,0	1 900,0	500,0	0,0	0,0
1300	Обслуживание государственного и муниципального долга	30 885,5	41 391,9	47 177,1	31 551,3	41 811,6	48 153,3	665,8	419,7	976,1
	ВСЕГО РАСХОДОВ	2 930 346,9	2 088 774,3	2 099 776,6	2 947 896,6	2 091 694,0	2 103 752,7	17 549,7	2 919,7	3 976,1

Основная сумма изменений 2021 года касается следующих направлений:

1. Увеличение расходов на общегосударственные вопросы в 2021 году на 1 107,6 тыс. руб. в основном связано с:
 - 1.1. Увеличение расходов на непрограммную деятельность ФЭУ администрации г.Кировска на 4 757,2 тыс. руб. – увеличение зарезервированных средств (проезд в отпуск+ 5000,0 тыс. руб.) и уменьшение резервов на социальную поддержку педагогическим работникам (- 242,8 тыс. руб.);

- 1.2. Уменьшение расходов на реализацию МП "Муниципальное управление на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на 4 691,8 тыс. руб. (Расходы МКУ ЦМТО - уменьшение эксплуатационно-технического обслуживания муниципальных учреждений и объектов - 3 130,7 тыс. руб., содержание УДС - 1823,8 тыс. руб.);
- 1.3. Восстановление средств резервного фонда в сумме 658,1 тыс. руб.;
- 1.4. Рост по статье «другие общегосударственные вопросы» – в сумме 431,7 тыс. руб. (предпродажная подготовка недвижимости (оценка), информационный комплекс для МКУ МФЦ).
2. Рост расходов на национальную экономику в 2021 году на 7 435,1 тыс. руб. в основном связан с:
 - 2.1. Увеличение расходов по разделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» на реализацию МП "Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 5 655,7 тыс. руб. (Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения);
 - 2.2. Увеличение расходов на реализацию "Развитие экономического потенциала муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией" на 1 361,3 тыс. руб. (субсидии СО НКО).
3. Увеличение расходов на жилищно-коммунальное хозяйство в 2021 году на 8 795,5 тыс. руб. в основном связано с:
 - 3.1. Увеличением расходов на МП "Реализация жилищной политики в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" в сумме 2 028,3 тыс. руб. (рост расходов на содержание муниципальных жилых зданий и помещений - фонд капитального ремонта МКД);
 - 3.2. Увеличение расходов на реализацию МП "Обеспечение безопасности проживания в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 965,4 тыс. руб. (Оборудование мест для сбора бытовых отходов в городе Кировске);
 - 3.3. Увеличением расходов на реализацию МП "Развитие транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 2 880,8 тыс. руб. (2 049,5 тыс. руб. - снабжение электрической энергией объектов уличного и дворового наружного освещения, 831,3 тыс. руб. – проезд в отпуск).
 - 3.4. Увеличением расходов на МП "Развитие культуры и молодежной политики в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" в сумме 2 080,8 тыс. руб. (1 550,1 тыс. руб. – праздничный инвентарь, 530,7 тыс. руб. – ремонт праздничного инвентаря).
 - 3.5. Рост расходов на непрограммную деятельность МКУ "УКГХ - проведение дезинфекции помещений общего пользования в многоквартирных домах на сумму 626,6 тыс. руб.
4. Увеличение расходов на образование в 2021 году на 1 426,4 тыс. руб. в основном связано с:
 - 4.1. Увеличением расходов на реализацию МП "Развитие образования в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 1 144,2 тыс. руб. (проезд в отпуск, выплаты по социальной поддержке педагогическим работникам, организационно-штатные мероприятия (выплаты по сокращению), проведение ремонтов в учреждениях);

4.2. Увеличением расходов на реализацию МП "Развитие культуры и молодежной политики в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" на 282,2 тыс. руб. (реализация молодежных инициатив, выход на пенсию).

5. Снижение расходов на физическую культуру и спорт в 2021 году на 2 380,7 тыс. руб. связано со снижением расходов на реализацию МП "Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" (экономия расходов по модернизации и реконструкции учреждений физической культуры и спорта города Кировска).

6. Увеличение расходов на средства массовой информации в сумме 500,0 тыс. руб. связано с увеличением суммы субсидии на компенсацию затрат, связанных с официальным опубликованием муниципальных правовых актов и иных официальных материалов органов местного самоуправления города Кировска в средствах массовой информации.

7. Рост расходов на обслуживание государственного и муниципального долга в сумме 665,8 тыс. руб. связан с ростом процентных платежей по муниципальному долгу по коммерческому кредиту на сумму 707,6 тыс. руб. и снижением процентных платежей по муниципальному долгу по бюджетному кредиту на сумму 41,8 тыс. руб.

Основная сумма изменений 2022-2023 года касается следующих направлений:

1. Рост расходов на общегосударственные вопросы на 2 500,0 тыс. руб. в 2022 году и на 3000,0 тыс. руб. в 2023 году связан с ростом расходов по МП "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Кировск с подведомственной территорией" (Замена светильников с газоразрядными лампами улично-дорожного освещения муниципального округа на светодиодные светильники).

2. Рост расходов на «Обслуживание государственного и муниципального долга» в сумме 419,7 тыс. руб. в 2022 году и в сумме 976,1 тыс. руб. в 2023 году связан с ростом расходов по МП «Управление муниципальными финансами на территории муниципального образования город Кировск с подведомственной территорией» (процентные платежи по муниципальному долгу по коммерческому кредиту в сумме 417,9 тыс. руб. в 2022 году и в сумме 973,4 тыс. руб. в 2023 году, а также процентные платежи по муниципальному долгу по бюджетному кредиту в сумме 1,7 тыс. руб. в 2022 году и в сумме 2,7 тыс. руб. в 2023 году).

Выводы:

1. Проектом решения предусмотрено:

1.1. увеличение доходов бюджета города Кировска в 2021 году на 17 525,7 тыс. руб. Доходы бюджета города Кировска в 2022 году и в 2023 году остаются без изменений;

1.2. увеличение расходов бюджета города Кировска в 2021 году на 17 549,7 тыс. руб., в 2022 году на 2 994,5 тыс. руб., в 2023 году на 4 185,4 тыс. руб.

2. Дефицит бюджета в случае утверждения проекта решения в 2021 году составит 135 789,5 тыс. руб. (или 10,3 % от общего годового объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений), в 2022 году дефицит бюджета составит 66 407,4 тыс. руб. (или 5,3 % от общего годового объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений), в 2023 году дефицит бюджета составит 44 087,0 тыс. руб. (или 3,3 % от общего годового объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений), что соответствует ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Предельный объем муниципального долга, объем средств резервного фонда администрации города Кировска соответствуют нормам Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Проект решения разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в городе Кировске.

Предложенные изменения в решение Совета депутатов города Кировска от 26.12.2020 №81 «О бюджете города Кировска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» могут быть рассмотрены Советом депутатов города Кировска.

Председатель
Контрольно-счетного органа города Кировска

Т.К. Белова

Приложение 1

Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете от 31.08.2021 № 55, тыс.руб.			Проект решения, тыс.руб.			Отклонения, проект решения к решению от 31.08.2021 № 55, тыс. руб.		
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ДОХОДЫ	1 297 964,2	1 261 987,2	1 319 504,2	1 315 489,9	1 261 987,2	1 319 504,2	17 525,7	0,0	0,0
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	786 336,5	790 677,3	848 194,4	798 671,5	790 677,3	848 194,4	12 335,0	0,0	0,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	675 256,0	698 757,0	726 707,0	680 491,0	698 757,0	726 707,0	5 235,0	0,0	0,0
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	7 077,7	7 480,5	7 928,6	7 077,7	7 480,5	7 928,6	0,0	0,0	0,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	33 600,0	10 910,0	37 900,0	40 700,0	10 910,0	37 900,0	7 100,0	0,0	0,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	64 000,0	67 000,0	69 000,0	64 000,0	67 000,0	69 000,0	0,0	0,0	0,0
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	6 402,8	6 529,8	6 658,8	6 402,8	6 529,8	6 658,8	0,0	0,0	0,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	511 627,7	471 309,9	471 309,8	516 818,4	471 309,9	471 309,8	5 190,7	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	412 795,3	408 132,0	408 132,0	412 795,3	408 132,0	408 132,0	0,0	0,0	0,0
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ	62 158,4	53 577,0	53 577,0	62 158,4	53 577,0	53 577,0	0,0	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	4 202,4	445,8	445,8	8 840,4	445,8	445,8	4 638,1	0,0	0,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	28 374,0	6 362,3	6 362,3	28 619,5	6 362,3	6 362,3	245,6	0,0	0,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	4 097,7	2 792,8	2 792,8	4 404,8	2 792,8	2 792,8	307,1	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1 496 617,2	796 509,2	808 341,0	1 496 617,2	796 509,2	808 341,0	0,0	0,0	0,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	1 341 827,1	796 509,2	808 341,0	1 341 827,1	796 509,2	808 341,0	0,0	0,0	0,0
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	3 940,8	0,0	0,0	3 940,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)	553 563,1	77 173,4	77 696,6	553 563,1	77 173,4	77 696,6	0,0	0,0	0,0
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	677 498,2	690 962,5	704 771,1	677 498,2	690 962,5	704 771,1	0,0	0,0	0,0
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	106 825,0	28 373,3	25 873,3	106 825,0	28 373,3	25 873,3	0,0	0,0	0,0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	153 011,2	0,0	0,0	153 011,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ ГОРОДСКИХ ОКРУГОВ ОТ ВОЗВРАТА ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ	1 778,9	0,0	0,0	1 778,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
ВСЕГО ДОХОДОВ	2 794 581,4	2 058 496,4	2 127 845,2	2 812 107,1	2 058 496,4	2 127 845,2	17 525,7	0,0	0,0